
 
X. évf. 9. szám. NAGYBÖJT 1. VASÁRNAPJA (2020.03. 

01.) 
OLVASMÁNY  Ter 2, 7-9; 3, 1-7a SZENTLECKE  Róm 5, 
12-19 
Válasz: Könyörülj, Urunk, Istenünk, mert nagy a vétkünk. 
  A történet biztosan Krisztus elbeszéléséhez megy vissza, 
hiszen az apostolok nem voltak tanúi. Krisztusnak emberi 
természete szerint tudatosan állást kellett foglalnia küldeté-
sével kapcsolatban. A Szentírás a kísértést úgy szemlélteti, 
mint a gonosz lélek tettét, de nem gondolhatunk arra, hogy a 
bukott angyal ide-oda viszi az Isten Fiát. A történet annak 
szemléltetése, hogy Krisztus nem az álmessiások útját vá-
lasztja, nem földi országot keres, hanem azt teszi, ami ,,írva 
van''. A bűntől és a haláltól hoz majd megváltást. 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 4, 1-11) 
Abban az időben: 
    A Lélek a pusztába vitte Jézust, hogy a sátán megkísértse. 
Negyven nap és negyven éjjel böjtölt, végül megéhezett. 
Odalépett hozzá a kísértő és így szólt: ,,Ha Isten Fia vagy, 
mondd, hogy ezek a kövek változzanak kenyérré!'' Jézus ezt 
felelte: ,,Írva van: Nemcsak kenyérrel él az ember, hanem 
mindazon igével, mely Isten szájából származik.'' 
    Ezután a szent városba vitte őt a sátán, és a templom 
oromzatára állította. Így szólt: ,,Ha Isten Fia vagy, vesd le 
magad! Hiszen írva van: 
Angyalainak megparancsolta: 
        A tenyerükön hordozzanak téged, 
        hogy kőbe ne üsd a lábadat!'' 
    Jézus ezt válaszolta: ,,De az is írva van: Ne kísértsd 
Uradat, Istenedet!'' 
    Végül egy igen magas hegyre vitte őt a sátán. Megmutatta 
neki a világ valamennyi országát és azok gazdagságát. 
Azután így szólt: ,,Ezt mind neked adom, ha leborulsz és 
imádsz engem!'' Ekkor Jézus azt mondta neki: ,,Takarodj, 
sátán! Mert írva van: Uradat, Istenedet imádd, és csak neki 
szolgálj!'' Erre otthagyta őt a sátán, és íme, angyalok jöttek 
és szolgáltak neki. 
A HÉT SZENTJE 
Március 4-én Egyházunk Boldog Meszlényi Zoltán püspök 
és vértanú emléknapját üli. Meszlényi Zoltán 1892. január 2-
án született Hatvanban. 1915. október 28-án Innsbruckban 
szentelték pappá. 1917-től érseki szertartó és levéltáros, 
1920-tól érseki titkár. 1937. október 28-án püspökké szentel-
ték. Püspöki jelmondata: bizalommal és hűséggel. 1950. 
június 17-én esztergomi káptalani helynöknek választották. 
12 nap múlva, június 29-én elhurcolták Esztergomból. A 
kistarcsai börtönben a kegyetlen bánásmód következtében 
1951. március 4-én halt meg. Jeltelen sírjának holléte, akár-
csak a halál időpontja sokáig ismeretlen volt. Hamvas Endre 
csanádi püspök már 1956 szeptemberében szerette volna 
exhumáltatni és áthelyezni a földi maradványokat az eszter-
gomi bazilika kriptájába. A forradalom eseményei azonban 
meggátolták ezt. Végül 1957-ben az egykori börtönlelkész 
segítségével állapították meg, hogy Meszlényi Zoltán az Új 
köztemető egyik sírja alatt nyugszik. Az újratemetésére 
azonban csak 1966. június 23-án szállították át a koporsót az 
esztergomi bazilika altemplomába. A nyilvánosság kizárásá-
val tartott szertartáson csupán néhány paptársa jelenhetett 
meg. Boldoggá avatása 2009. október 31-én volt az eszter-
gomi bazilikában. 

Mindenható örök Isten, aki Zoltán püspököt és vértanút 
apostoli buzgóságáért a dicsőség koronájával ékesítetted, add 
meg kérünk, , hogy példáját követve nevedet bátran meg-
vallva élhessünk.   

 
A húsvéti szentgyónás és szentáldozás 

Minden katolikus hívő, aki már volt elsőáldozó, köteles 
évente legalább egyszer szentáldozáshoz járulni, s ezt a pa-
rancsot húsvéti időben kell teljesítenie! (vö. CIC 920. kánon 
1-2 paragrafus) 
Minden katolikus hívő, aki már volt első gyónó, köteles 
évente legalább egyszer a bűnbocsánat szentségéhez járulni. 
(vö. CIC 989. kánon) 
EZ AZT JELENTI, HOGY HAMVAZÓSZERDÁTÓL 
PÜNKÖSDVASÁRNAPIG TARTÓ IDŐSZAKBAN HA-
LÁLOS BŰN TERHE MELLETT MINDEN KATOLIKUS 
HÍVŐ KÖTELES LEGALÁBB EGYSZER SZENTÁLDO-
ZÁSHOZ JÁRULNI, EZT MEGELŐZŐEN ÉS AZ ERRE 
VALÓ FELKÉSZÜLÉSKÉNT PEDIG KÖTELESSÉGE 
SZENTGYÓNÁSÁT IS ELVÉGEZNI! 
A húsvéti szentgyónás és szentáldozás parancsát ebben az 
esztendőben leghamarabb 2020. február 26-án, hamvazó-
szerdán, legkésőbb pedig 2020. május 31-én, pünkösdvasár-
napon lehet teljesíteni. 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+  Nagyböjtben keddenként reggeli mise után 
szentségimádás és bibliaóra. 
+ Csütörtökön első csütörtök. Szentségimádás 16:00 - ig. 
+ Pénteken első péntek.  
+  Március 5-én 17:00 órai kezdettel kerül sor Kurucz 
Ádám Latinovits-díjas színész erdélyi magyar költők mű-
veiből tartandó előadására a Pásztor Ferenc Közösségi Ház-
ban a KÉSZ szervezésében. A rendezvénnyel egybekötve 
Csíksomlyó és Kárpát-medencei keresztény értékek című 
fotókiállítás nyílik a helyszínen. Szeretettel várunk minden 
érdeklődőt. 
+ NAGYBÖJTI TRIDUUM! Idén március 23-24-25-én 
érkezik Beregszászba Shall Tamás, a veszprémi Magyarok 
Nagyasszonya templom plébánosa., aki a nagyböjti lelkigya-
korlatot tartja templomunkban. A szentmisék mindhárom 
napon 17 órakor kezdődnek.  
+ Március 25-én 10 órakor szentelik meg az új ardai 
templomot, melynek védőszentje Szent Kinga és Boldog 
Jolán. Az ardai hívek szeretettel várnak mindenkit az ünnep-
re. Aki busszal szeretne kijutni Ardóba, az jelezze igényét a 
plébániai irodában! 
+ Passió 2020 címmel szervezik meg a budapesti Papp 
László Sportarénában Európa legnagyobb közösségi pas-



siójátékát. A Passió 2020 a Nemzetközi Eucharisztikus 
Kongresszus hivatalos előkészítő eseménye. Az előadás fő-
védnöke Erdő Péter bíboros, prímás, esztergom-budapesti 
érsek. Egyházközségünk szervezésében autóbuszt indítunk a 
rendezvényre, melyre a plébániai irodában. Az utazás ára: 
500 UAH. 
+ NE FÉLJ, ÉN NEM ÍTÉLLEK EL!” mottóval gyógyító 
hétvégét tartanak abortusz és vetélés feldolgozására. Lelki 
kísérők: Petenko Miron atya, Popovicsné Palojtay Márta és 
Perduk Tünde. A lelkigyakorlaton ukrán-magyar fordítás lesz. 
Időpont: március 6-9., péntek estétől hétfőig, melyből a hétfő 
is munkaszüneti nap lesz. Információk és jelentkezés: 
Tündénél (050-5464-758) Minden hívást diszkréten 
kezelünk. 
+ VÁR A MUNKÁCSI SZENT ISTVÁN LÍCEUM! 
Családias légkör, keresztény nevelés, vadonatúj kollégium, 
jól felszerelt tantermek, ingyenes nyelvvizsga, 90%-os 
továbbtanulási arány! Ingyenes reggeli és finom ebéd! 
Líceumi nyílt napok: 2020. március 27. és 2020. május 15. 
10 óra. A felvételi dátuma: 2020. június 20. (szombat) 9.00 
közép.eur.idő 
+ FELHÍVÁS!!! Nagyböjti Ifjúsági lelkigyakorlatot szerve-
zünk 13 év feletti fiataloknak Molnár János atya, Be 
regszászi plébános, esperes vezetésével Szinyákon március 
20-22 között.  Jelentkezni Megyesi László diakónusnál lehet 
a 0666529411-es mobilszámon, messengeren vagy viberen, 
illetve a sztmartonegyesulet@gmail.com emailcímen. 
Részletek jelentkezéskor. Szeretettel hívjuk és várjuk azokat 
a fiatalokat, akik szeretnének kicsit elcsendesedni, együtt 
imádkozni, készülni Húsvét ünnepére. 
IGENAPTÁR 
Március 1. vasárnap: Nagyböjt 1. vasárnap 
Ter 2,7-9;3,1-7a   Zsolt 50 Róm 5,12-19 rövidebb: Róm 
5,12.17-19     Mt 4,1-11 
Március 2. hétfő: 1. nagyböjti hét hétfő 
Lev 19,1-2.11-18   Zsolt 18     Mt 25,31-46 
Március 3. kedd: 1. nagyböjti hét kedd 
Iz 55,10-11   Zsolt 33     Mt 6,7-15 
Március 4. szerda: 1. nagyböjti hét szerda 
Jón 3,1-10   Zsolt 50     Lk 11,29-32 
Választható emléknap : Szent Kázmér 
Március 5. csütörtök: 1. nagyböjti hét csütörtök 
Esz 4,17n.p-r.aa-bb.gg-hh   Zsolt 137     Mt 7,7-12 
Március 6. péntek: 1. nagyböjti hét péntek 
Ez 18,21-28   Zsolt 129     Mt 5,20-26 
Március 7. szombat: 1. nagyböjti hét szombat 
MTörv 26,16-19   Zsolt 118     Mt 5,43-48 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Karádi Mária – 2020. 02. 28. 
TAKI (TALÁLD KI!) 
Mai rejtvényünkben Jézusnak a sátán elleni elutasító válaszát 
fejtheted meg. A kísértéssel szemben nekünk is csak elutasító 
válaszunk lehet! (A vastagon keretezett kockák betűit kell 
összeolvasnod.) 

1. Ennyi napon keresztül böjtölt Jézus; 2. "A … a pusz-
tába vitte Jézust"; 3. "Odalépett hozzá a … és így 
szólt."; 4. "Ha … Fia vagy, mondd, hogy"; 5. "Ezt 
mind neked …, ha leborulva imádsz!"; 6. "Ekkor … 
azt mondta neki:"; 7. "Írva van: Nemcsak … él az 
ember."; 8. "és íme, … jöttek és szolgáltak neki."; 9. 
"Uradat, … imádd, és …  neki szolgálj!"; 10. "Erre 
ott hagyta őt a …, "; 11. "Én vagyok az út, az …, és 

az élet."; 12. A nagyböjt első napja: hamvazó…; 13. 
Mit nem szabad enni nagyböjt péntekjein?; 14. 
"Mondd, hogy ezek a kövek változzanak …!"; 15. 
Hol telepített az Úristen kertet? (Teremtés); 16. Mi-
lyen levélből készített kötényt az első emberpár?; 17. 
"hogy kőbe ne … lábadat."; 18. Isteni alkotás; 19. 
Apostol, aki Júdás helyett választottak meg. 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
KERESZTUTAK BEOSZTÁSA  
Február 28. – János atya 
Március 4. – Szent Mónika közösség 
Március 6. – Rózsafüzér-társulat 
Március 11. –Ministránsok 
Március 13. – Énekkar 
Március 18. – Kollégisták 
Március 20. – Hittanosok 
Március 25. – Szent Anna Karitász 
Március 27. – Jézus Szíve csoport 
Április 1. – Házas-közösség 
Április 3. – Hitoktatók 
Április 8. – KÉSZ-csoport 
Április 10. – Egyházközségi munkatársak 
HETI MISEREND 
Március 2, hétfő: 08:30 - Beregszász 
Március 3, kedd: 08:00 - Beregszász 
Március 4, szerda: 16:00 - Keresztút 
             17:00 - Beregszász 
Március 5, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Március 6, péntek: 08:00 - Macsola 
             16:00 - Keresztút 
             17:00 - Beregszász 
Március 7, szombat: 15:30 - Macsola 
                17:00 - Beregszász 
Március 8, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 – Beregszász 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

 


